
گروه اقتصادی - بانک مرکزی اعلام کرد که منابع ارزی آزاد شــده از کره جنوبی در حســاب شــش بانک 
ایرانی در قطر فعال است و طبق تاکید رئیس کل بانک مرکزی، کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی 

و پشتوانه ریال هستند.
مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی بانک مرکزی - در توئیتی تأکید کرد: منابع ارزی آزاد شــده از کره 

جنوبی که معادل 5.573.492.000 یورو بوده در حساب شش بانک ایرانی در قطر فعال است.
به گفته او، طبق تاکید رئیس کل بانک مرکزی کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشــتوانه 

ریال هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت ریال استفاده می شود.
گفتنی اســت؛ چندی پیش از ســوی بانک مرکزی اعلام شد که حساب بانکی شش بانک ایرانی در بانک های 
قطر برای واریز منابع ارزی آزاد شــده افتتاح شــده و منابع مذکور به زودی از طریق مبادلات بانکی مورد اســتفاده 

قرار می گیرد.
بر این اســاس، انتقال منابع ارزی به این حســاب ها در بانک های ایرانی برای مصارف مورد نیاز به صورت 

مبادلات بانکی خواهد بود و با آزادسازی این منابع ارزی بازار اسکناس با کاهش قیمت مواجه می شود.
اکنون با توجه به پیگیری های فنی و دیپلماســی موفق که باعث آزادســازی این منابع )که حدود هفت میلیارد 
دلار بود و طی سال های پایانی دهه 90 بصورت وون )واحد پول ملی کره جنوبی( به بانک های کره جنوبی واریز 
شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق نمی گرفت( شده است، هزینه های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط 

کشور ثالت پذیرفته شده و تمامی این منابع یورویی به حساب های شش بانک ایرانی در قطر وایز شده است. 
لازم به تاکید اســت؛ ســایر منابع ارزی ایران نیز به زودی در دسترس قرار می گیرد که اخبار و آثار آن در بازار 

و مبادلات تجاری مشاهد خواهد شد.

گروه اقتصادی - بانک مرکزی اعلام کرد: به  منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه سوم 
خرداد ۱40۱ شــورای پول و اعتبار، اعطای تســهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده)4( 

قانون جهش تولید مسکن تا پایان سال ۱402 تداوم می یابد.
بانک  مرکزی اعلام کرد: پیرو نامه شماره ۱۶۸7  /02 تاریخ هفتم فروردین ۱402 در خصوص اعطای تسهیلات 
کمک ودیعه مســکن از محل منابع موضوع ماده)4( قانون جهش تولید مســکن و حســب تصمیمات متخذه در 

پانزدهمین جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری تاریخ 22 شهریور ۱402  مقرر شد:
»به منظور حمایت از مســتأجرین و در راســتای اجرای مصوبه تاریخ سوم خرداد ۱40۱ شورای پول و اعتبار، 
اعطای تســهیلات کمک ودیعه مســکن از محل منابع بانکی موضوع ماده)4( قانون جهش تولید مسکن در قالب 
ســقف کلی مصوب شــورای پول و اعتبار تاریخ سوم خرداد ۱40۱  )400 هزار میلیارد ریال( و سهمیه های ابلاغی 

به بانک های عامل تا پایان سال ۱402 تداوم یابد.«

بانک مرکزی موارد استفاده از منابع ارزی
 آزاد شده را اعلام کرد

وام ودیعه مسکن تا پایان سال پرداخت می شود
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گروه اقتصادی - برای نخستین 
بار طولانی تریــن بهره برداری از یک 
مســیر آزادراهی در کشور با رعایت 

بالاترین اســتانداردهای ایمنی روز، 
بیســتم مهر امســال با افتتاح آزادراه 
اصفهان- شیراز به ارزش روز بیش از 

25 هزار میلیارد تومان انجام می شود.
تحول در حمل و نقل جاده ای جنوب 
کشور با افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان، 
رفع گلوگاه ترافیکی کریدور آزادراهی 
شــمال- جنوب بــا افتتــاح آزادراه 
منجیل- رودبار، توسعه ترانزیت بین 
المللی با آزادراه های مراغه- هشترود 
و ایجاد کوتاه ترین مســیر آزادراهی از 
پایتخت به مرز بازرگان با افتتاح آزادراه 
تبریز- صوفیان در سال جاری، کارنامه 
زرینی برای توسعه شبکه آزادراهی در 
ســال جاری خواهد بــود.از بین این 

پروژه ها، آزادراه شــیراز- اصفهان که 
زمــان افتتاح آن 20 مهرماه امســال با 
حضور رییس جمهوری تعیین شــده 
اســت، 2۱2 کیلومتــر آزادراه در یک 
مرحله به افتتاح خواهد رسید که سبب 
کاهش مصرف سالیانه ۱00 میلیون لیتر 
ســوخت معادل مصرف حداقل یک 
روز کل کشــور می شــود.این آزادراه 
بــه طــول 2۱2 کیلومتــر از محدوده 
»ایزدخواســت« شروع می شود، جزو 
طولانی تریــن پروژه هــای آزادراهی 
اســت و بــا افتتــاح آن ۱35 کیلومتر 

طول مسیر بین شیراز و اصفهان کوتاه 
می شــود و 2.5 ســاعت از زمان سیر 
کاسته خواهد شــد. قرار است ابتدا ۶ 
قطعه نخســت به طول 2۱2 کیلومتر 
به بهره برداری برســد و با برنامه ریزی 
انجام شــده در مــدت هفت ماه آینده 
عملیــات اجرایی قطعــه هفتم آن نیز 
تکمیل و آزادراه به شهر شیراز متصل 
می شود.درحال حاضر خط کشی های 
کل مســیر 2۱2 کیلومتــری آزادراه 
انجام شده است، مبلمان های جاده ای 
مســیر نصب شده و برای نخستین بار 

»طولانی ترین بهره برداری« از یک مسیر 
آزادراهی در کشور با رعایت بالاترین 
اســتانداردهای ایمنی موجود انجام 
می شود.بهره برداری از این آزادراه یک 
تحول حمل و نقلی در جنوب کشــور 
به ویژه استان های هرمزگان و بوشهر 
نیــز به حســاب می آید کــه در آینده 
به منظور تکمیل کریــدور آزادراهی 
تهران تــا بنادر جنوبی کشــور ادامه 
خواهد یافت.تکمیل ابَرَپروژه آزادراه 
شیراز- اصفهان که در سال ۱3۸9 آغاز 
شد، در مهرماه سال ۱400 به پیشرفت 

۸5 درصدی رسیده بود، پس از تامین 
اعتبار از ســوی دولت ســیزدهم هم 
اکنون آماده افتتاح است و مسیر فعلی 
را تا 2 ســاعت کوتاه تر می کند. ارزش 
روز این پروژه بیش از 25 هزار میلیارد 
تومان برآورد شــده است. مسیر فعلی 
شیراز به سمت اصفهان 4۸5 کیلومتر 
و مدت زمان ســفر نیز 5.5 تا ۶ ساعت 
به طول می انجامــد و با افتتاح آزادراه 
شــیراز- اصفهان که برخلاف مسیر 
فعلی به شــکل مســتقیم است، طول 
مســیر ۱35 کیلومتر کوتاه تر می شود.

برنامه دولت این است که پس از افتتاح 
این مسیر با ادامه محور به سمت اتصال 
به بوشــهر، شبکه کریدوری کشور از 
شــمال از طریق مرکز کشــور به دریا 
متصل کند.کارشناســان معتقدند که 
آزادراه شــیراز- اصفهان بخش مهمی 
از کریدور آزادراهی شــمال به جنوب 
کشــور اســت که بهره برداری از آن 
ارزش اقتصادی قابل توجهی داشته و 
گام مهمی ترانزیت کالا از اســتان های 
جنوبی و بنادر به مرکز و شمال کشور 

برداشته خواهد شد.

 

اقتصادی

گــروه اقتصادی- بر اســاس 
تبصــره الحاقی به مــاده یک قانون 
صــدور چک مصوب ســال ۱397، 

امکان صدور چک های الکترونیکی 
)داده پیــام( به صورت قانونی فراهم 
شد و این نوع چک نیز مشمول قوانین 
و مقررات مرتبط با چک های کاغذی 
قــرار گرفــت. در راســتای اجرایی 

شــدن صدور چنیــن چک هایی هم 
بانک مرکزی مکلف شــد ظرف یک 
ســال از لازم الاجرا شدن این تبصره، 
زیرســاخت ها و اقدامات لازم برای 
صــدور و مطالبه چنین چک هایی را 

فراهــم کند بر همین اســاس هم 2۱ 
آبان ســال گذشــته بود که از اولین 
چــک الکترونیکی رونمایی شــد. 
چــک الکترونیکــی یکــی دیگر از 
گام های بانک مرکزی و شبکه بانکی 
کشــور در راســتای ارائــه خدمات 
غیرحضوری است و در گام نخست، 
از چک الکترونیکی سه بانک تجارت، 
صادرات و پارسیان در بانک مرکزی 

رونمایی شد.
حالا بر اســاس آخریــن آمار 
اعلامی از سوی سخنگوی قانون چک 
آمنه نادعلیزاده به باشگاه خبرنگاران 
جوان تا نیمه شهریور ماه تعداد بانک ها 
ارائه دهنده خدمت چک الکترونیکی 
افزایش داشــته اســت. او می گوید: 
تــا نیمه شــهریور امســال ۱۱ بانک 
صادرات، تجارت، پارســیان، رفاه، 
کشاورزی، پاسارگاد، رسالت، ملت، 
گردشگری، توسعه صادرات، توسعه 
تعاون به ســامانه چکاد )سامانه چک 

امن دیجیتال( متصل شدند.
چــک الکترونیکی کــه اصغر 
بالســینی کارشناس امور بانکی پیش 
از این گفته بــود:  چک الکترونیکی 
همان چک کاغذی اســت که در فضا 
و بســتری دیجیتال فعال شده یعنی 
هــر آن چه کــه در رابطه با چک های 
کاغــذی وجــود دارد )بحث اعتبار، 
نحوه صدور، قوانین مرتبط با صدور و 
درخواست چک( در زمینه چک های 
الکترونیکی نیز صدق می کند. در کل 
چک الکترونیکی نسخه دیجیتال شده 

چک کاغذی است.
تسهیل فرآیند تولید با چک 

های الکترونیکی
ابــزار چــک الکترونیکــی که 
احساس خاندوزی وزیر امور اقتصاد 
و دارایی در خصوص مزیت های آن 
گفته بود: انجام چنین خدماتی موجب 
کاهش هزینه مبادله و تســهیل فرآیند 
تولیدی می شود. از جمله این هزینه ها 
مشــکلات حقوقی و قضایی است و 
وقتی در نظام اقتصادی، نااطمینانی ها 
کاهش یابد، فعــال اقتصادی با خیال 
آســوده تری خرید و فروش را انجام 

می دهد.
در ادامــه هم دیگر کارشــناس 
امور بانکی فرزانــی مطرح کرد: این 
نوع چک جذابیت هــای خودش را 
دارد. تســریع در صدور چک، حذف 
دخل، تصرف و جعل توســط دارنده 
چک و کاهــش مراجعه حضوری از 
مزیت های آن محســوب می شــود. 
اقدام به صدور چک های الکترونیکی 
و اســتفاده از فنــاوری اطلاعات در 
مبادلات ســبب کاهــش هزینه های 
مبادلاتی می شــود. همچنین تسریع 
و شــفافیت در معاملات را می تواند 

به همراه داشــته باشــد که این مورد 
می تواند به اقتصاد کشور کمک کنند.

کاهــش نقش شــعب بانکی از 
جمله دیگر مزایای چک الکترونیکی 
است. موردی که معاون فناوری های 
نوین بانــک مرکــزی محرمیان در 
خصوص آن به تازگی گفته بود: یکی 
از قابلیت های چک الکترونیکی این 
اســت که به صــورت الکترونیک و 
غیرحضوری نیز می تــوان آن را نقد 
کرد و در نتیجه نقش شعبه ها کم رنگ 

خواهد شد.
صــدور حــدود ۱۰۸ هزار 

فقره چک الکترونیک در کشور 
تا نیمه شهریور

چک هایی که از آن ها اســتقبال 
مناسبی هم صورت گرفته موردی که 
سخنگوی قانون چک آمنه نادعلیزاده 
در خصــوص آمار اســتفاده از این 
نــوع چک ها به باشــگاه خبرنگاران 
جوان گفت: تا نیمه شــهریور امسال 
۱۱ به ســامانه چکاد )ســامانه چک 
امن دیجیتال( متصل شــدند و حدود 
3۱ هزار مشــتری هم این خدمت را 

دریافت کرده است.
او افــزود: از این تعداد 3۱ هزار 

مشتری متقاضی دریافت دسته چک 
الکترونیک، بعد از دریافت دسته چک، 
چک های خود را به گردش درآوردند 
و تا نیمه شــهریور ماه امسال حدود 
۱0۸ هــزار فقره چک الکترونیک در 
کشــور صادر شــده داریم که از این 
تعــداد ۱0۸ هزار فقره چک 95 هزار 
فقره از آن نقد شده و مابقی چک ها در 
دست اشخاص در حال گردش است.
در ادامــه هم محرمیــان معاون 
فناوری هــای بانــک مرکــزی بیان 
کرد: یکی از مســائل در حوزه چک 
الکترونیک این بود که این چک ها تنها 

در بانک و شــعبه صادرشده پذیرفته 
می شد و قابلیت نقدشوندگی داشت، 
اما این موضوع برطرف شــده و همه 
شــعب دریافت می کننــد و قابلیت 

نقدشوندگی دارند.
اما اهمیت توسعه خدمت چک 
الکترونیکــی در بانک های مختلف 
چه میزان اســت؟ نکته ای که نوری 
کارشناس امور چکی در خصوص آن 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: 
موضوع حــذف چک کاغذی از این 
جنبه اهمیت دارد که تا زمانی که اعتبار 
چک تنها متکی به کاغذ اســت زمینه 

جرایمی مثل جعل و کلاهبرداری به 
شدت زیاد خواهد بود.

او در ادامــه بیــان کرد: شــاهد 
هستیم که کلاهبرداری ها با چک های 
صیادی جدید بنفش رنگ و چک های 
الکترونیکی تقریبا به صفر میل می کند 
و دیگر نمی شــود با شــیوه هایی این 
چک هــا را جعل کــرد. از این جهت 
سیاســت هایی که عرضه و تقاضای 
چک هــای کاغذی را محــدود کند 
به شــدت از جهت کاهش ریســک 

معاملات اهمیت دارد.
به گفته این کارشناس امور بانکی، 
نکته مهم قابل تاکید دیگر این است که 
توسعه بانک هایی که از خدمت چک 
الکترونیکی پشتیبانی می کنند بسیار 
حائز اهمیت است و باید سرعت این 
توسعه افزایش پیدا کند. یکی از ارکان 
مهم تکمیل اهــداف قانون، اصلاح 
قانون صدور چک مصوب ســال 97 
حرکت به ســمت چک الکترونیکی 
اســت و می توان گفت فراگیر شدن 
صدور چک الکترونیکی و جایگزینی 
آن بــا چک های کاغــذی می تواند 
آخرین حلقه اجرای این قانون باشد.

به گفته کارشناسان و مسئولان، 
چک الکترونیکی عــلاوه بر کاهش 
نقش شــعب بانکی، امــکان میزان 
دخل و تصــرف و جعل چک را هم 
بــه میزان قابل توجهیکاهش می دهد 
ابــزاری که توســعه آن بــا توجه به 
 مزیت های آن ضروری محســوب 

می شود.

کاهش نقش شعب بانکی و 
هزینه های مبادلاتی با توسعه 

چک های الکترونیکی
بنا بر اعلام مسئولان بانک مرکزی، تا نیمه شهریور امسال حدود ۱۰۸ هزار فقره چک الکترونیک در کشور 

صادر شده است ابزاری که به گفته کارشناسان توسعه بیشتر آن بسیار حائز اهمیت است.

گــروه اقتصادی - طبق قانون 
مانع زدایی از توســعه صنعت برق، 
صنایع ملــزم به احداث نیروگاه های 
خودتامین هســتند و بر این اساس، 
مشترکان صنعتی کشــور از اجرای 
برنامه هــای مدیریت مصرف معاف 

خواهند شد.
تأمیــن برق صنایــع به جهت 
اهمیــت نقــش صنایع در توســعه 
اقتصادی کشــور، به عنوان یکی از 
چالش های مهم وزارت نیرو در سال 
مهار تورم و رشــد تولید پیگیری شد 
و با مدیریتی که صورت گرفت، برق 
بخش خانگــی تامین و صنایع نیز با 
کمترین محدودیت توانستند تولید 
داشته باشند و سهم زیادی از مصرف 
برق امســال را به خــود اختصاص 

دهند.

بر اســاس برنامه های مدیریت 
مصرف امسال مقرر شد تا بیش از 5۸0 
هزار واحد صنعتی که عمدتاً کسب و 
کار هــای کوچک و یا خانگی بودند، 
بدون هیچ محدودیتی در تابستان برق 
مصرف کنند و شــهرک های صنعتی 
نیز در کنار صنایع بزرگ در تعامل با 
وزارت نیرو و جابجایی بار مصرف، 
در کنار کمک به پایداری شبکه، این 
امکان را داشته باشند که برق بیشتری 
تحویــل بگیرنــد و در نهایت تولید 

بیشتری هم داشته باشند.
در حالــی کــه در فصــل گرم 
سال های گذشته در بهترین شرایط، 
میزان مصــرف بخش صنعت تا ۸0 

درصد میزان مصرف بخش خانگی 
می رسید، اما امســال برای اولین بار 
این بخش صنعت ســهم بیشتری از 
مصرف نســبت به مشترکان خانگی 
داشــت و میزان مصرف برق بخش 
صنایع به میزان 2 درصد نســبت به 
بخش خانگی بیشــتر شد. بر اساس 
آمار وزارت نیرو هم، مصرف صنایع 
در مقایسه با سال گذشته رشد داشته و 
۸.2 درصد برق بیشتری مصرف کرده 
اند که این ارقام نشان می دهد اتفاقات 
مثبتی در تامین برق بخش مولد کشور 

رقم خورده است.
اما با این وجــود نباید ناترازی 
۱2 هزار مگاواتی که امسال در حوزه 

برق داشتیم را فراموش کنیم. شکافی 
بین تولید و تقاضای مصرف برق که 
در صورت غفلت از آن، هر ســاله با 
رشد مشترکان و افزایش تقاضا ممکن 
است بیشــتر هم شــود. در یکی از 
اقدامات برای رفع این مسئله، وزارت 
نیرو مصمم اســت که بار تامین برق 
بخش صنایع را از دوش شــبکه برق 
بــردارد و یا به کمترین میزان ممکن 
برســاند اقدامی که در راستای ماده 
چهار قانون مانع زدایی صنعت برق 
خواهد بود.در سال ۱400 تفاهم نامه 
ســاخت ۱4 نیــروگاه حرارتــی با 
ظرفیت حــدود ۱0 هزار مگاوات با 
سرمایه گذاری شرکت های صنعتی و 

معدنی کشــور بین 2 وزارتخانه نیرو 
و صمت به امضاء رســید که حداقل 
ظرفیت در ایــن تفاهم نامه ۱0 هزار 
مگاوات تعیین شــد 9 هزار مگاوات 
این تفاهم نامه نیروگاه حرارتی سیکل 
ترکیبی و هزار مــگاوات باقی مانده 
نیروگاه های تجدیدپذیر بودند. البته 
امکان افزایش این میزان از ایجاد نیز 
با توافق دو وزارتخانه امکان پذیر شد 
و اکنــون برنامه احداث نیروگاه برق 
صنایــع و معادن به بیش از ۱5 هزار و 
400 مگاوات رسیده که در قالب 3۶ 

ساختگاه پیگیری می شود.
ســخنگوی صنعت بــرق در 
خصوص ایجــاد نیروگاه های خود 

تامین توسط صنایع گفت: تاکنون دو 
نیروگاه در سمنان احداث شده اند و 
در مدار تولید قرار دارند و به زودی دو 
واحد نیروگاهی توسط فولاد مبارکه 
در مدار تولید قــرار خواهد گرفت. 
بقیــه صنایع هم به تدریج در احداث 

نیروگاه ها مشارکت خواهند کرد.
تحقــق تعهــد صنایع در 
احــداث نیروگاه تا پایان دولت 

سیزدهم
او ادامــه داد: حــدود ۱۸00 
مــگاوات از گام اولــی که به تازگی 
آغاز شــده باقی مانده اســت و هزار 
مــگاوات از برنامــه کلــی احداث 
نیروگاه های خود تامین صنایع مربوط 

بــه تجدیدپذیر ها اســت. در حال 
حاضر تقاضای صنایــع بیش از ۱5 
هزار مگاوات است، اما آنچه که فعلا 
وارد فاز عملیاتی شده احداث 5۸2۶ 
مگاوات از این ظرفیت در استان های 
ســمنان، اصفهان، کرمان، هرمزگان، 
فارس، خوزستان و آذربایجان شرقی 
است و بقیه صنایع به دنبال مجوز های 
لازم هستند.  امیدواریم که در دو سال 
باقی مانده تا پایان دولت ســیزدهم 
بخش عمده ای از تعهداتی که صنایع 
بــرای ایجاد نیروگاه دارند پوشــش 
داده شــود. او در ادامه در خصوص 
طرح های مدیریت مصرفی که امسال 
بــرای صنایع ایجاد شــد گفت: در 

برنامه تنها یک روز را برای همراهی 
صنایع بزرگ در طرح های مدیریت 
مصرف پیش بینی کرده بودیم، اما در 
دوره کوتاهی مجبور شــدیم میزان 
محدودیت صنایع را به ۱۸ ســاعت 
افزایش دهیم که ۱2 ســاعت آن در 
یک روز و ۶ ساعات دیگر در روز دوم 
اعمال شد. با این حال این خاموشی ها 
در صنایــع طبق برنامه بود و به آن ها 

اطلاع داده شد.
ســخنگوی برق با اشــاره به 
تفاهم نامه برای ایجاد نیروگاه های خود 
تامین و مزایای آن برای تولیدکنندگان 
کشور گفت: برق صنایعی که طرف 
قــرارداد ایــن نیروگاه ها باشــند از 
معافیت برنامه های مدیریت مصرف 
برق تا سقف ظرفیت تولیدی نیروگاه 

برخوردار خواهند بود.

احداث نیروگاه های خودتامین صنایع به کجا رسید؟

یکــی از مســائل در حــوزه چــک الکترونیک ایــن بود که ایــن چک ها تنهــا در بانک و 
شــعبه صادرشــده پذیرفته می شــد و قابلیت نقدشــوندگی داشــت، اما این موضوع 
برطــرف شــده و همــه شــعب دریافــت می کننــد و قابلیــت نقدشــوندگی دارند.

اسحـق ارزانـی

»طولانی ترین بهره برداری« از یک مسیر آزادراهی در کشور
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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصادی - جاری در شهر 
شیراز بیان کرد: انتظار داریم در جریان 
کمیســیون مشــترک پیش رو شرایط 
عرضــه کالا و خدمــات ایرانی به قطر 

تسهیل و تسریع شود.
مجتبی اکبری با بیان اینکه هفتمین 
کمیسیون مشــترک ایران و قطر آذرماه 
ســال جاری به میزبانی شــهر شیراز 
برگزار خواهد شــد، افــزود: از جمله 
مهم تریــن برنامه هــا و اقداماتی که در 
هفتمین کمیسیون مشترک ایران و قطر 
به آن پرداخته می شود می توان به حضور 
تجار و تولیدکنندگان شاخص کشور در 

این کمیسیون اشاره کرد.

وی اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
اقداماتــی که در دولت ســیزدهم و به 
منظور توســعه روابط ایران و قطر در 
دستور کار قرار گرفته است، شناسایی 
کالا، تجهیــزات و خدمــات فنــی 
مهندســی با کیفیت داخلی و مورد نیاز 
قطری هاســت که این اقدام در بهترین 
شکل ممکن رقم خورده است و انتظار 
داریم در جریان کمیسیون مشترک پیش 
رو شرایط عرضه این کالا و خدمات به 

قطر تسهیل و تسریع شود.
اکبــری با بیان اینکــه در ماه های 
گذشته تجار و تولیدکنندگان زیادی به 
ما مراجعه کرده اند و خواســتار تسهیل 

روابط با قطری ها هســتند، افزود: تمام 
تلاش مــا در فرایند برگزاری هفتمین 
کمیســیون مشــترک با قطر این است 
که راه را بــرای تولیدکنندگان و تجار 
ایرانــی برای حضور فعال در بازار قطر 
هموار کنیــم.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود اظهار کرد: قطری ها پس 
از تحریم هایی که در سال 20۱7 بر آن ها 
تحمیل شد، دریافتند که قابل اتکاترین 
همسایه آن ها که می توانند برای همیشه 
روی آن حســاب کنند ایران است و از 
ایــن رو در پی توســعه روابط خود با 

جمهوری اسلامی ایران برآمدند.
اکبری با اشــاره به اینکه کشــور 

قطــر یک بازار فوق العــاده برای کالا، 
تجهیزات و خدمات فنی و مهندســی 
ایران اســت، ادامه داد: با توجه به دانش 
و استعدادهای بی نظیری که در کشور 
وجود دارد، ایران می تواند بخش قابل 
توجهی از نیازهای فنی و مهندســی و 
مصرفی کشــور قطر را برطرف کند.بنا 
بر اعــلام وزارت نیرو، وی همچنین با 
تاکید بر اینکه قطــر می تواند به عنوان 
درگاهــی برای ورود ایران به بازارهای 
بین المللی نقش آفرین باشد، گفت: در 
کمیسیون پیش رو تلاش می کنیم تا در 
مورد ظرفیت ها و فرصت هایی که قطر 
برای ورود ایران به بازارهای بین المللی 

ایجاد می کند نیز بحث و تبادل نظر کنیم. 
اکبری در پایان افزود: در کنار کمیسیون 
مشــترک که آذرماه در شــیراز برگزار 
می شود، همچنین به زودی نمایشگاهی 
از توانمنــدی و تولیدات ایرانی در قطر 
برگزار می شود که در مورد جزئیات آن 

به زودی اطلاع رسانی می شود.

گروه اقتصــادی - وزیر راه 
و شهرســازی گفــت: از ایــن پس 
فقط مالکان هســتند که در صورت 
احزار هویت خود و ملک شــان در 
ســامانه املاک و اســکان می توانند 
 در ســکوهای مجازی آگهی انتشار 

دهند.
جزئیات شــرایط انتشار آگهی 
املاک در سکوهای مجازی/ هویت 
ملک و مالک بایــد از طریق اتصال  
به سامانه املاک و اسکان تائید شود

مهرداد بذرپاش درباره ســامانه 
ثبت قــرارداد مالک و مســتاجر که 

چنــدی پیش مطرح شــد و این که 
برخی عنوان می کنند چنین سامانه ای 
باعث می شــود قراردادها به صورت 
زیرزمینی انجام شــود و اثربخشــی 
لازم برای کنترل بازار اجاره بها وجود 
نداشته باشد، گفت: این حرف درباره 
ســکو های مجازی حمل و نقل هم 
بیان می شــد و می گفتند اگر آژانس 
نباشد چه می شود؟ اما امروز مشاهده 
می کنید بسیار آرام، ایمن و با کیفیت 
ســکوهای مجازی موضوع حمل و 

نقل را مدیریت می کنند.
وزیر راه و شهرســازی خاطر 

شــان کرد: در اربعین هم مشــاهده 
کردیم سکوهای حمل و نقل مجازی 
واقعــا آمدند و کمک کردند و بخش 
زیــادی از بار حمل و نقل را به نوعی 
ببر دوش داشــتند. وی با بیان این که 
بــرای خانه هم هیچ اتفاقی نمی افتد، 
اتفاق خوبی هم خواهد افتاد، عنوان 
کرد: یک بخشــی سکوها هستند که 
انتشــار آگهی می کردند کــه از آنها 
تشــکر می کنم که اخیــرا همکاری 
خوبی با وزارت راه و شهرســازی و 
صمت انجام دادند و قرار شــد خود 
مالکینی که خانه ها را عرضه می کنند، 

آنها را در این سامانه منتشر کنند.
بذرپاش یــادآور شــد: بعضاً 
خانه هایــی که انتشــار آگهی شــان 
صــورت می گرفــت، خانه   هــای 
واقعی نبودنــد و این امر خود منجر 
به قیمت ســازی کاذب می شــد که 
این خانه ها را یا املاک می   گذاشــتند 
و یا هر شــخصی که می توانست این 

کار را انجام دهد. 
وی تاکیــد کــرد: مقرر شــد 
هویت مالک از طریق اتصال شان به 
ســامانه املاک و اسکان احراز شود 
و آنهایی که اتصال شــان در سامانه 

املاک و اســکان صورت گرفت و 
هویت ملک و مالک تائید شــد، آن 
وقت بتوانند انتشــار آگهی را انجام 
دهند. این کار هم به این دلیل اســت 
 که بتوانیم مدیریــت بهتری بر بازار 

داشته باشیم.

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو:

فرایند عرضه کالا و خدمات ایرانی به قطر تسهیل می شود

بذرپاش مطرح کرد؛

جزئیات شرایط انتشار آگهی املاک در سکوهای مجازی
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